
 
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 22.06.2018 № 83 

«О создании     муниципального дорожного фонда 

Грушевского сельского поселения» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 28 ноября 2024 года 

 

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение Решения Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 22.06.2018 № 83 «О создании муниципального дорожного фонда Грушевского 

сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«3) Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в  организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов в размере 100%, но не более чем 6 600,0 тыс. рублей 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 27 (379) 

                                                                                                                                     05 декабря 2024 г. 

consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5984E7F450869FBCD20546A261497ED1455087CB1E56ECDF3EC41D3676EE758X7i4L


2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2025 году».  

1.2.  подпункт 4 пункта 3 исключить. 

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения.  

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

ст.Грушевская  

28 ноября 2024 года 

№ 137 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения 

от 29.11.2019 № 157 «О земельном налоге» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 28 ноября 2024 года 

 

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Ростовской 

области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу 

по мобилизации» - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 29 

ноября 2019 года № 157 «О земельном налоге» следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=4CD3777CA627AF4B24A97A99B07ECD6B97FB3B9D4E349ED69A0ADAF64BZA41K


     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 1.1. Положения подпункта 6 пункта 3 настоящего решения применяются к 

правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021, 2022, 

2023 и 2024 годов. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения.  

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

ст.Грушевская  

28 ноября 2024 года 

№ 138 

 

 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Грушевского 

сельского поселения 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 28 ноября 2024 года 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 

Областного закона от 18.04.2024 № 120-ЗС «О представительных органах муниципальных 

районов и главах муниципальных образований в Ростовской области», Устава муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение» - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Грушевского сельского поселения согласно приложению. 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

28 ноября 2024 года 

№ 139 

 

 

Приложение 

к решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения 

от 28.11.2024 № 139 

 

 

ПОРЯДОК 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Грушевского сельского 

поселения  

 

1. Формирование и организация деятельности комиссии по проведению конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Грушевского сельского поселения  

 

1. Организация и проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Грушевского сельского поселения (далее – конкурс) осуществляются комиссией по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Грушевского сельского 

поселения (далее – конкурсная комиссия). 

2. Общее число членов конкурсной комиссии составляет 6 человек. 

Половина членов конкурсной комиссии назначается Собранием депутатов Грушевского 

сельского поселения, а другая половина – главой Аксайского района. 

Конкурсная комиссия может осуществлять свои полномочия в случае назначения не 

менее двух третей от общего числа ее членов. 

3. Кандидатов в состав конкурсной комиссии от Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения вправе выдвигать председатель Собрания депутатов, депутаты Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения. 

4. Членами конкурсной комиссии могут быть совершеннолетние дееспособные 

граждане Российской Федерации, обладающие необходимыми навыками и знаниями для 

осуществления оценки кандидатов на должность главы Грушевского сельского поселения. 

В состав конкурсной комиссии не могут быть выдвинуты кандидаты, являющиеся 

депутатами Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

5. Решение о назначении половины членов конкурсной комиссии принимается 

Собранием депутатов Грушевского сельского поселения большинством голосов от 

установленной численности депутатов Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

одновременно с принятием решения об объявлении конкурса. 

6. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и 

членов конкурсной комиссии.  

Председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии избираются 

на ее заседании большинством голосов от числа участвующих в заседании членов конкурсной 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

комиссии до рассмотрения иных вопросов. Допускается участие членов конкурсной комиссии 

в заседании конкурсной комиссии в формате видеоконференции. 

7. Председатель конкурсной комиссии: 

осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии; 

созывает заседания конкурсной комиссии, председательствует на ее заседаниях; 

распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии; 

подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии и принятые конкурсной 

комиссией решения; 

представляет конкурсную комиссию в отношениях с кандидатами на должность главы 

Грушевского сельского поселения, иными гражданами, органами государственной власти, 

органами местного самоуправления, организациями, средствами массовой информации и 

общественными объединениями; 

представляет на заседании Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

принятое по результатам конкурса решение конкурсной комиссии; 

осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим порядком. 

8. До избрания председателя конкурсной комиссии ее заседания созывает, открывает и 

ведет старейший по возрасту член конкурсной комиссии. 

9. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности председателя 

конкурсной комиссии в случае его отсутствия, а также выполняет поручения председателя 

конкурсной комиссии по организационным вопросам подготовки и проведения заседаний. 

В случае отсутствия председателя и заместителя председателя конкурсной комиссии, 

обязанности председателя конкурсной комиссии исполняет член конкурсной комиссии, 

определенный ее решением. 

10. Секретарь конкурсной комиссии: 

осуществляет организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии; 

ведет делопроизводство конкурсной комиссии; 

принимает и регистрирует документы от кандидатов на должность главы Грушевского 

сельского поселения; 

осуществляет подготовку заседаний конкурсной комиссии, в том числе извещает членов 

конкурсной комиссии, кандидатов на должность главы Грушевского сельского поселения, 

иных заинтересованных лиц о дате, времени и месте заседания конкурсной комиссии; 

ведет и оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии; 

оформляет и подписывает принятые конкурсной комиссией решения; 

решает иные вопросы, связанные с подготовкой и проведением заседаний конкурсной 

комиссии. 

11. До избрания секретаря конкурсной комиссии его обязанности исполняет член 

конкурсной комиссии, определяемый Собранием депутатов Грушевского сельского поселения 

из числа назначенных ею членов конкурсной комиссии. 

В случае отсутствия избранного секретаря конкурсной комиссии его обязанности 

исполняет член конкурсной комиссии, определяемый председателем конкурсной комиссии. 

12. Организационной формой деятельности конкурсной комиссии являются заседания. 

Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если в нем участвует (в том 

числе в формате видеоконференции) не менее двух третей от установленного числа членов 

конкурсной комиссии. 

Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым 

большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, участвующим в заседании (в 

том числе в формате видеоконференции). При равенстве голосов решающим является голос 

председателя конкурсной комиссии. 

13. На заседании конкурсной комиссии ведется протокол, который подписывается 

председателем и секретарем конкурсной комиссии. 

14. Полномочия члена конкурсной комиссии прекращаются досрочно по решению 

конкурсной комиссии в случаях: 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смерти члена конкурсной комиссии; 

подачи членом конкурсной комиссии заявления в письменной форме о сложении своих 

полномочий; 

подачи членом конкурсной комиссии, близким родственником члена конкурсной 

комиссии и (или) лицом, у которого член конкурсной комиссии находится в непосредственном 

подчинении, заявления о допуске к участию в конкурсе в качестве кандидата на должность 

главы Грушевского сельского поселения. 

15. В случае досрочного прекращения полномочий членов конкурсной комиссии, в 

результате которого конкурсная комиссия остается в неправомочном составе, Собрание 

депутатов Грушевского сельского поселения и (или) глава Аксайского района назначают 

соответствующих членов конкурсной комиссии взамен выбывших. 

16. Материально-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии, в том 

числе хранение ее документации, осуществляется Администрацией Грушевского сельского 

поселения. 

17. Конкурсная комиссия осуществляет свои полномочия до дня принятия Собранием 

депутатов Грушевского сельского поселения решения об избрании на должность главы 

Грушевского сельского поселения одного из кандидатов, представленных конкурсной 

комиссией по результатам конкурса. 

18. Документы конкурсной комиссии по окончании конкурса передаются 

председателем конкурсной комиссии на хранение в Собрание депутатов Грушевского 

сельского поселения. 

19. Документы конкурсной комиссии подлежат хранению в Собрании депутатов 

Грушевского сельского поселения в течение пяти лет. Указанные документы могут быть 

переданы в Администрацию Грушевского сельского поселения по ее запросу. 

После завершения работы конкурсной комиссии копии указанных документов могут 

быть предоставлены лицам, которые являлись кандидатами на должность главы Грушевского 

сельского поселения, по их письменному запросу. 

20. Информация о деятельности конкурсной комиссии предоставляется средствам 

массовой информации, иным организациям и гражданам председателем конкурсной комиссии. 

 
2. Объявление конкурса 

 

1. Решение об объявлении конкурса принимается Собранием депутатов Грушевского 

сельского поселения. 

2. Решением об объявлении конкурса в обязательном порядке утверждаются: 

1) объявление о проведении конкурса, содержащее сведения о дате, времени и месте 

проведения конкурса, месте, времени и сроке приема документов, подлежащих представлению 

кандидатами на должность главы Грушевского сельского поселения в конкурсную комиссию, а 

также условия конкурса, содержащие требования к уровню профессионального образования, 

профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для 

осуществления полномочий главой Грушевского сельского поселения; 

2) дата, место и время проведения заседания конкурсной комиссии. 

3. Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения об объявлении 

конкурса подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации Грушевского сельского поселения и (или) Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения не позднее чем за 35 дней до дня окончания приема документов на 

участие в конкурсе. 

 

3.Условия конкурса 

 

1. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, достигшие 

возраста 18 лет и не имеющие ограничений пассивного избирательного права для избрания 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным 

законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации». 

2. Для участия в конкурсе гражданин предоставляет следующие документы: 

собственноручно подписанное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме 

согласно приложению № 1 к настоящему порядку; 

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению 

№ 2 к настоящему порядку; 

копию паспорта; 

копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации, а также при 

необходимости иные документы, подтверждающие трудовую деятельность, или их заверенные 

копии (не предоставляются, если трудовая деятельность осуществляется впервые); 

копию документа об образовании; 

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования 

либо о прекращении уголовного преследования, выданную в отношении гражданина, 

изъявившего желание принять участие в конкурсе, не ранее чем за 2 месяца до дня 

предоставления, в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел. 

3. Дополнительно могут представляться иные документы, подтверждающие обладание 

кандидатом знаниями и навыками, необходимыми для исполнения обязанностей главы 

Грушевского сельского поселения. 

 

4. Прием документов для участия в конкурсе 

 

1. Прием документов осуществляется секретарем конкурсной комиссии или иным 

членом конкурсной комиссии, исполняющим его обязанности в соответствии с пунктом 12 

раздела 1 настоящего порядка (далее также – секретарь конкурсной комиссии). 

2. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, в сроки, установленные 

Собранием депутатов Грушевского сельского поселения, лично представляет в конкурсную 

комиссию документы, предусмотренные пунктами 2, 3 раздела 3 настоящего порядка. 

3. К документам, указанным в пунктах 2, 3 раздела 3 настоящего порядка, гражданином 

прилагается их опись в двух экземплярах по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

порядку. 

Факт представления документов удостоверяется подписью секретаря конкурсной 

комиссии в указанной описи документов. Один экземпляр описи остается в конкурсной 

комиссии, а другой возвращается гражданину. 

4. Гражданин вправе представить нотариально заверенные копии документов либо 

копии с одновременным предъявлением подлинников документов.  

Копия трудовой книжки заверяется нотариально или кадровой службой по месту 

службы (работы). 

В случае представления незаверенных копий документов указанные копии заверяются 

секретарем конкурсной комиссии на основании предъявленного подлинника. На копии 

документа секретарь конкурсной комиссии делает отметку «копия верна» и ставит свою 

подпись, расшифровку подписи и дату ее проставления. 

Подлинники документов возвращаются гражданину в день их предъявления, а копии 

указанных документов и иные представленные кандидатом документы формируются 

секретарем конкурсной комиссии в дело. 

5. Секретарь конкурсной комиссии в присутствии гражданина сверяет наличие 

документов, приложенных к заявлению, с их перечнем, указанным в описи документов, а 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

также выдает заявителю экземпляр описи документов с отметкой о дате и времени приема 

документов. 

6. Заявления граждан о допуске к участию в конкурсе регистрируются в журнале 

регистрации заявлений о допуске к участию в конкурсе с присвоением порядковых 

регистрационных номеров и даты регистрации. 

7. Заявления и приложенные к ним документы (копии документов) хранятся у секретаря 

конкурсной комиссии с соблюдением требований законодательства о персональных данных. 

8. Секретарь конкурсной комиссии отказывает гражданину в приеме документов в 

случаях: 

отсутствия одного или нескольких документов (их копий), предусмотренных пунктом 2, 

3 раздела 3 настоящего порядка; 

несоответствия перечня документов, указанных в описи, фактически представленным 

документам; 

нарушения установленных Собранием депутатов Грушевского сельского поселения 

сроков представления документов; 

нарушения требования о личном представлении документов в конкурсную комиссию. 

9. Кандидат не позднее дня, предшествующего дню проведения конкурса, вправе 

отозвать свое заявление о допуске к участию в конкурсе.  

В случае поступления такого заявления секретарь конкурсной комиссии делает отметку 

в журнале регистрации заявлений кандидатов о допуске к участию в конкурсе об отзыве 

соответствующего заявления. Такое заявление отзыву не подлежит. 

С момента поступления указанного заявления в конкурсную комиссию гражданин 

считается снявшим свою кандидатуру. 

 

5. Проведение конкурса 

 

1. Продолжительность и регламент проведения конкурса определяются конкурсной 

комиссией. 

Присутствие кандидатов допускается только на конкурсных испытаниях или иных 

мероприятиях, проводимых в рамках конкурса, в которых в соответствии с настоящим 

порядком требуется их личное непосредственное участие. 

Лица, не являющиеся членами конкурсной комиссии или кандидатами, могут 

присутствовать на заседании конкурсной комиссии по решению конкурсной комиссии. 

2. Конкурсные процедуры, предусмотренные настоящим разделом, проводятся на одном 

заседании конкурсной комиссии. 

3. На основании представленных кандидатами документов и иных сведений 

устанавливается соответствие кандидатов требованиям абзаца второго части 21 статьи 36 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

4. Изучение документов, представленных кандидатами для участия в конкурсе, и 

сведений о них осуществляется конкурсной комиссией в отсутствие кандидатов. 

5. По итогам рассмотрения указанных документов конкурсная комиссия принимает 

решение о допуске кандидата к прохождению конкурсных испытаний или об отказе в допуске. 

6. Решение об отказе кандидату в допуске к прохождению конкурсных испытаний 

принимается конкурсной комиссией в случае: 

несоответствия кандидата требованиям, установленным абзацем вторым части 21 статьи 

36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

установления факта нарушения требований к содержанию и составу документов (их 

копий), установленных пунктами 2, 3 раздела 3 настоящего порядка; 

установления факта нарушения требований к подтверждению подлинности копий 

документов, установленных пунктом 4 раздела 4 настоящего порядка. 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

7. Конкурсная комиссия до начала проведения конкурсных испытаний уведомляет 

кандидатов о допуске либо об отказе в допуске к их прохождению. 

Уведомление об отказе в допуске к прохождению конкурсных испытаний должно 

содержать указание на обстоятельства, предусмотренные пунктом 6 настоящего раздела, 

послужившие основанием для отказа в допуске к прохождению конкурсных испытаний.  

Уведомление об отказе в допуске может по письменному требованию кандидата 

оформляться в письменной форме. В случае поступления такого требования указанное 

уведомление должно быть направлено кандидату в трехдневный срок со дня поступления 

письменного требования. 

В остальных случаях уведомление объявляется кандидатам лично. 

8. По итогам рассмотрения документов, представленных кандидатами, конкурсная 

комиссия принимает одно из следующих решений: 

1) о проведении конкурсных испытаний с утверждением кандидатов, допущенных к 

участию в их прохождении; 

2) о признании конкурса несостоявшимся, в случаях: 

допуска к прохождению конкурсных испытаний менее двух кандидатов; 

отзыва заявлений о допуске к участию в конкурсе, в результате которого в прохождении 

конкурсных испытаний примет участие менее двух кандидатов. 

9. В случае признания конкурса несостоявшимся, конкурсная комиссия направляет 

соответствующее решение в Собрание депутатов Грушевского сельского поселения, которое 

устанавливает новую дату проведения конкурса и срок подачи документов для участия в 

конкурсе. 

При повторном проведении конкурса персональный состав и полномочия членов ранее 

сформированной конкурсной комиссии сохраняются. 

10. Конкурсные испытания проводятся в целях оценки уровня профессиональных 

знаний и навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей главы 

Грушевского сельского поселения. 

11. При проведении конкурса проводятся оценка документов кандидатов об 

образовании, профессиональное тестирование и собеседование. 

Наличие документа о высшем образовании кандидата оценивается в 5 баллов. 

12. Профессиональное тестирование проводится в целях выявления профессиональных 

знаний кандидата. 

13. Для проведения профессионального тестирования конкурсной комиссией 

разрабатывается тестовое задание, содержащее 30 вопросов с тремя вариантами ответов на 

каждый из вопросов. Правильный вариант ответа на вопрос может быть только один. 

Тестовое задание утверждается конкурсной комиссией непосредственно перед 

проведением профессионального тестирования. 

14. Кандидатам необходимо дать правильные ответы на максимальное количество 

вопросов за 30 минут.  

Во время выполнения тестового задания кандидатам запрещается использовать какие-

либо источники информации (электронные справочные системы, печатные издания и т.п.). 

Правильные ответы отмечаются кандидатами непосредственно в тексте тестового 

задания путем выделения одного правильного по их мнению варианта ответа на каждый 

вопрос. Каждая страница тестового задания подписывается кандидатом, указываются его 

фамилия, имя, отчество, дата выполнения задания. 

15. По окончании установленного времени заполненные кандидатами тестовые задания 

проверяются членами конкурсной комиссии в отсутствие кандидатов. 

Каждый правильный ответ оценивается в 1 бал. Максимальное количество балов по 

результатам профессионального тестирования – 30. 

16. Собеседование проводится в целях определения профессиональных и иных навыков, 

в том числе предусмотренных частью 22 статьи 18 Областной закон Ростовской области от 

28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», и личных качеств 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

кандидатов, их видения работы главы Грушевского сельского поселения, целей, задач и иных 

аспектов деятельности главы Грушевского сельского поселения. 

На заседании конкурсной комиссии кандидат выступает с докладом до 15 минут об 

основных направлениях его деятельности на должности главы Грушевского сельского 

поселения. 

После выступления кандидат отвечает на вопросы членов конкурсной комиссии. 

17. Критерии оценки результатов собеседования: 

 

№ 

п/п 
Критерий оценки 

Максимальное 

количество 

баллов 

1. Знание текущей социально-экономической ситуации в 

муниципальном образовании  

5 

2. Навыки эффективного руководства, оперативного принятия и 

реализации управленческих решений, организации работы по 

взаимодействию с государственными органами, органами местного 

самоуправления, организациями и гражданами 

5 

3. Навыки аналитической работы, систематизации информации, 

прогнозирования последствий принимаемых решений, ведения 

деловых переговоров, публичных выступлений 

5 

4. Способность к стратегическому видению, умение выделять главные 

(приоритетные) направления развития муниципального 

образования  

5 

5. Соответствие предложений действующему законодательству, 

основным направлениям социально-экономического развития 

Ростовской области 

5 

6. Способность аргументированно отстаивать личную точку зрения 5 

18. Каждый член конкурсной комиссии оценивает результаты собеседования с 

кандидатом по указанным критериям. Оценка кандидата определяется как среднее 

арифметическое от оценок членов конкурсной комиссии, результат округляется до целого 

балла в сторону увеличения. 

Максимальное количество баллов – 30. 

19. Общая оценка кандидата составляется из суммы балов, набранных кандидатом по 

итогам двух конкурсных испытаний. 

Максимальное общее количество баллов по результатам конкурсных испытаний – 65. 

Оценка результатов профессионального тестирования и собеседования осуществляется 

конкурсной комиссией в отсутствие кандидатов. 

20. Очередность прохождения кандидатами собеседования устанавливается исходя из 

очередности регистрации заявлений о допуске к участию в конкурсе. 

21. По итогам проведения конкурсных испытаний конкурсная комиссия принимает одно 

из следующих решений: 

1) о признании конкурса состоявшимся и о предложении двух кандидатов, получивших 

наивысшую оценку по итогам конкурса, Собранию депутатов Грушевского сельского 

поселения для принятия решения об избрании одного из них на должность главы Грушевского 

сельского поселения; 

2) о признании конкурса несостоявшимся в случаях: 

отзыва заявлений кандидатами, в результате которого в конкурсных испытаниях 

приняли участие менее двух кандидатов; 

неявки кандидатов, в результате которой в конкурсных испытаниях приняли участие 

менее двух кандидатов. 

22. В случае признания конкурса несостоявшимся конкурсная комиссия направляет 

соответствующее решение в Собрание депутатов Грушевского сельского поселения, которое 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

устанавливает новую дату проведения конкурса и срок подачи документов для участия в 

конкурсе. 

При повторном проведении конкурса персональный состав и полномочия членов ранее 

сформированной конкурсной комиссии сохраняются. 

23. Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса направляется в 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения не позднее следующего дня после 

принятия решения. 

24. Кандидат вправе обжаловать решения конкурсной комиссии в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Приложение № 1 

к порядку проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Грушевского 

сельского поселения 

 

В комиссию по проведению конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Грушевского 

сельского поселения 

 

 

_______________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 

_______________________________ , 

проживающего по адресу: 

_______________________________ 

_______________________________ 

_______________________________ 

контактный телефон _____________ 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы 

Грушевского сельского поселения, назначенном в соответствии с решением Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения                                    от ______________ №_____.  

С порядком проведения и условиями конкурса ознакомлен. 

Согласен на обработку моих персональных данных и проверку сведений, содержащихся 

в представленных мной документах, комиссией по проведению конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

«____» _________________ 20___ г.    _________________________ 
(дата)        (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к порядку проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Грушевского 

сельского поселения 

 

 

АНКЕТА 

кандидата на участие в конкурсе по отбору кандидатур 

на должность главы Грушевского сельского поселения 

 

1. Фамилия  

 Имя  

 Отчество (при наличии)  
 

2. Если изменяли фамилию, имя, отчество, укажите 
прежние фамилию, имя, отчество, причину их 
изменения, вид документа, подтверждающего такое 
изменение, его серию и номер, наименование органа, 
выдавшего документ, дату его выдачи 

 

3. Число, месяц, год рождения. Указываются в 
соответствии с паспортом. Если информация в паспорте 
не совпадает с информацией в свидетельстве о 
рождении, дополнительно указывается информация в 
соответствии со свидетельством о рождении 

 

4. Место рождения (населенный пункт, субъект 
Российской Федерации, административно-
территориальная единица иностранного государства, 
государство, государственно-территориальное 
образование, административно-территориальная 
единица бывшего СССР). Указывается в соответствии с 
паспортом. Если информация в паспорте не совпадает с 
информацией в свидетельстве о рождении, 
дополнительно указывается информация в соответствии 
со свидетельством о рождении 

 

5. Паспорт или документ, его заменяющий: вид 
документа, его серия и номер, наименование органа, 
выдавшего документ, дата его выдачи, код 
подразделения 

 

6. Гражданство (подданство). Если изменяли, укажите 
дату и причину изменения, прежнее гражданство 
(подданство), каким образом оформлен выход из 
гражданства другого государства (включая союзные 
республики бывшего СССР), дату и основания выхода 
(утраты). Если помимо гражданства Российской 
Федерации имеете гражданство (подданство) 
иностранного государства, укажите 

 

7. Имеете (имели) ли вид на жительство и (или) иной 
документ, подтверждающий право на постоянное 
проживание на территории иностранного государства 
(срок его действия), ходатайствовали ли о выезде 
(въезде) на постоянное место жительства в другое 
государство (дата подачи заявления, какое государство) 

 

8. Страховой номер индивидуального лицевого счета 
(при наличии) 

 

9. Полис обязательного медицинского страхования (при 
наличии) 

 

10. Идентификационный номер налогоплательщика (при  



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

наличии) 
11. Образование: уровень образования, вид документа об 
образовании и (или) о квалификации, его серия и номер, 
наименование организации, выдавшей документ, дата 
его выдачи, форма обучения, специальность 
(направление подготовки), квалификация 

 

12. Дополнительное профессиональное образование (при 
наличии) и профессиональное обучение (при 
прохождении): вид документа о квалификации, его 
серия и номер, наименование организации, выдавшей 
документ, дата его выдачи, квалификация 

 

13. Владение иностранными языками и языками народов 
Российской Федерации. В какой степени (читаете и 
переводите со словарем, читаете и можете объясняться, 
владеете свободно) 

 

14. Классный чин государственной гражданской службы 
Российской Федерации, классный чин юстиции, 
классный чин прокурорского работника, 
дипломатический ранг, воинское или специальное 
звание, классный чин государственной гражданской 
службы субъекта Российской Федерации, 
квалификационный разряд государственной, 
муниципальной службы, классный чин муниципального 
служащего: наименование документа о присвоении 
чина, ранга или звания, номер и дата документа 

 

15. Отношение к воинской обязанности, наличие 
удостоверения гражданина, подлежащего призыву на 
военную службу, или военного билета (временного 
удостоверения или справки, выданных взамен военного 
билета): вид документа, его серия и номер, 
наименование органа, выдавшего документ, дата его 
выдачи, наименование военного комиссариата, в 
котором состоите на воинском учете 

 

16. Допуск к государственной тайне, оформленный за 
период работы, службы, учебы (указывается последний 
оформленный допуск к государственной тайне): 
наименование органа или организации, оформивших 
допуск, форма допуска, год оформления 

 

17. Паспорт, удостоверяющий личность гражданина 
Российской Федерации за пределами территории 
Российской Федерации (указываются реквизиты всех 
действующих паспортов, включая служебный, 
дипломатический) (при наличии): серия и номер 
паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, 
дата его выдачи, срок действия паспорта 

 

18. Имеете ли статус иностранного агента (дата решения 

о включении в реестр иностранных агентов) 

 

19. Имеется ли вступившее в законную силу решение 

суда о признании Вас недееспособным или ограниченно 

дееспособным (дата и номер решения суда) 

 

20. Замещаете ли государственную должность 

Российской Федерации, государственную должность 

субъекта Российской Федерации, муниципальную 

должность (полное наименование должности) 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. Входите ли в состав органов управления, 

попечительских или наблюдательных советов, иных 

органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на 

территории Российской Федерации их структурных 

подразделений (полное наименование органа, 

организации и Ваш статус) 

 

 

22. Трудовая деятельность (включая учебу в образовательных организациях высшего образования и 

профессиональных образовательных организациях, военную службу, работу по совместительству, 

предпринимательскую деятельность и другое). 

Информация о военной службе, включающая в себя наименование воинской должности, номер воинской 

части и место ее дислокации (республика, край, область, город федерального значения, автономная область, 

автономный округ, населенный пункт), указывается, если не относится к сведениям, составляющим 

государственную и (или) служебную тайну. 

Наименования организации, органа указываются полностью так, как они назывались в период работы в 

них. Указываются ведомственная принадлежность организации, государство регистрации в случае работы в 

иностранной или совместной организации либо ее представительстве. 

Месяц и год Должность с указанием 

наименования организации, органа 

Адрес 

организации, органа приема увольнения 

    

    

    

23. Семейное положение (если вступали в брак, укажите с кем (фамилия, имя, отчество (при наличии), дату 

заключения брака, наименование органа, выдавшего соответствующий документ, дату его выдачи, в случае 

расторжения брака - дату прекращения брака, наименование органа, выдавшего соответствующий документ, дату 

его выдачи) 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

______ 
 

24. Члены семьи и близкие родственники: супруга (супруг), Ваши и Вашей супруги (супруга) отец, мать, 

дети, братья, сестры, усыновители, усыновленные дети, неполнородные братья и сестры. 

Если члены семьи и близкие родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их 

прежние фамилию, имя, отчество 

Степень родства Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

Дата и место 

рождения 

(указываются в 

соответствии с 

паспортом; если 

информация в 

паспорте не 

совпадает с 

информацией в 

свидетельстве о 

рождении, 

дополнительно 

указывается 

информация в 

соответствии со 

свидетельством о 

рождении) 

Гражданство 

(подданство) 

Место работы, 

учебы 

(наименование и 

адрес 

организации, 

органа), 

должность 

Место 

жительства 

(адрес 

регистрации, 

фактического 

проживания; в 

случае смерти 

родственника 

указываются 

дата его смерти 

и место 

захоронения) 

      

      

      

 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

25. Ваши отец, мать, супруга (супруг), дети, братья, сестры, постоянно проживающие за границей 

(проживающие (находящиеся) за пределами Российской Федерации более шести месяцев в течение года по 

причинам, не связанным с исполнением обязанностей государственной службы Российской Федерации или 

муниципальной службы либо командированием организациями, наделенными полномочиями по распоряжению 

сведениями, отнесенными к государственной тайне) и (или) имеющие вид на жительство или иной документ, 

подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства 

Степень родства Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

Период (месяц и год) 

пребывания за 

границей 

(указывается в 

отношении лиц, 

постоянно 

проживающих за 

границей) 

Государство 

пребывания 

Цель пребывания 

     

     

     

 

26. Привлекались ли к уголовной ответственности (указываются в том числе сведения о снятой или погашенной 

судимости) 

Пункт, часть, статья Уголовного 

кодекса Российской Федерации 

(иного закона) 

Дата назначения наказания Вид, срок и (или) размер наказания 

   

   

   

 

27. Участие в боевых действиях, контртеррористических и специальных операциях, ликвидации аварий, 

катастроф и стихийных бедствий, выполнение задач в условиях чрезвычайного положения и при вооруженных 

конфликтах (местность, в том числе за пределами Российской Федерации, периоды (месяцы и годы), серия и 

номер удостоверения, наименование органа, выдавшего удостоверение, дата его выдачи) 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

________________________________________________________ 
 

28. Государственные награды, иные награды и знаки отличия 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

__________ 
 

29. Место жительства (адрес регистрации, фактического проживания) 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

__________________________________________________________ 
 

30. Контактные номера телефонов, адреса электронной почты (при наличии) 

_____________________________________________________________



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________

____ 

 

31. Дополнительные сведения: наличие ученой степени (серия и номер диплома, наименование органа или 

организации, выдавших его, дата и место выдачи), ученого звания (серия и номер аттестата, наименование органа 

или организации, выдавших его, дата и место выдачи), а также другая информация, которую желаете сообщить о 

себе 

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

________________________________________________________ 

 

Подтверждаю, что на дату подачи документов не имею в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» ограничений пассивного права для избрания выборным должностным лицом местного 

самоуправления. 

Даю согласие на проведение в отношении меня проверочных мероприятий, обработку моих персональных 

данных (в том числе их автоматизированную обработку), а также на получение моих персональных данных у 

третьей стороны и передачу их третьей стороне в целях проведения проверочных мероприятий. 

 

“  ”  20   г. Подпись  

Приложение № 3 

к порядку проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы Грушевского 

сельского поселения 

 

 

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, 

представленных в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Грушевского сельского поселения 

 

Я, ___________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения кандидата) 

представляю в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Грушевского сельского поселения следующие документы: 

№ 

п/п 
Наименование документа 

Количество 

листов 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных мною документах, 

достоверны. 

 

Документы поданы «____» _________ 20__ г. 

Подпись лица, представившего документы   ___________________________ 

 

Документы приняты «____» _________ 20__ г. 

Подпись секретаря конкурсной комиссии  

(лица, исполняющего его обязанности)   ___________________________ 
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

27.12.2023 № 96 «О бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 28 ноября 2024 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

  
1.   Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

27.12.2023 г. № 96 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годы» следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

   «1. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 

5,1 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года): 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 47 835,8 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 48 660,9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения     

Аксайского района на 2024 г. в сумме 825,1 тыс. рублей.»; 

1.2. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что размеры должностных окладов технического персонала и   ставок 

заработной платы обслуживающего персонала  индексируются с 1 октября 2024 года на 5,1 

процента, с 1 октября 2025 года на 4,0 процента, с 1 октября 2026 года на 4,0 процента.»; 

1.3. Статью 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что размеры должностных окладов руководителей, специалистов и 

служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений Грушевского 

сельского поселения индексируются с 1 октября 2024 года на 5,1 процента, с 1 октября 2025 

года на 4,0 процента, с 1 октября 2026 года на 4,0 процента.»; 

1.4. Статью 6 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, предоставляемых другими 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 6 962,0 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 15 305,6 тыс. рублей, на 2026 год 5 672,0 тыс. рублей, том числе: 

1) дотация бюджету поселения в целях выравнивания бюджетной 

обеспеченности на 2024 год в сумме 1 565,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 252,6 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 1 127,3 тыс. рублей; 

2) дотация бюджету сельского поселения на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на 2024 год в сумме 1 097,0 тыс. рублей; 

3) субвенция бюджету поселения на осуществление первичного учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 год в сумме 361,6 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 387,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 422,8 тыс. рублей, 

4) субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях на 2024 год в сумме 0,2 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,2 тыс. рублей; 

5) иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

2024 год в сумме 3 937,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 13  665,4 тыс. рублей, на 2026 

год в сумме 4 121,7 тыс. рублей.». 

 

1.5. Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2023 № 96 

 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

код БК РФ Наименование статьи доходов 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4   

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
40 873,8 38 811,8 59 363,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 19 322,6 21 199,2 22 413,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 19 322,6 21 199,2 22 413,2 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом – налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

19 322,6 21 199,2 22 413,2 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
3 279,0 925,9 962,9 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 279,0 925,9 962,9 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 279,0 925,9 962,9 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 938,5 16 358,6 35 654,4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 615,0 615,0 615,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

615,0 615,0 615,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 323,5 15 743,6 35 039,4 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 867,0 10 064,5 22 520,9 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

12 867,0 10 064,5 22 520,9 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 456,5 5 679,1 12 518,5 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

4 456,5 5 679,1 12 518,5 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9,6 10,0 10,4 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

9,6 10,0 10,4 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

9,6 10,0 10,4 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

308,6 312,4 316,4 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

308,6 312,4 316,4 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

96,6 100,4 104,4 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

96,6 100,4 104,4 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

212,0 212,0 212,0 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

212,0 212,0 212,0 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
15,5 16,1 16,7 

1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

15,5 16,1 16,7 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых 

актов 

15,5 16,1 16,7 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 962,0 15 305,6 5 672,0 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

6 962,0 15 246,4 5 249,2 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 662,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15001 00 0000 150  
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1 565,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 565,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов  

1 097,0 0,0 0,0 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1 097,0 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
361,8 328,4 0,2 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

361,6 328,2 0,0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

361,6 328,2 0,0 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 3 937,5 13 665,4 4 121,7 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 192,5 13 025,0 3 417,2 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

3 192,5 13 025,0 3 417,2 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
745,0 640,4 704,5 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

745,0 640,4 704,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 47 835,8 54 058,2 64 612,4 

 

»; 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.6. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2023 № 96 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

Код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

 

825,1 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

825,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков          средств 

бюджетов 
47 835,8 54 127,8 65 046,0 

 

 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств     

бюджетов 

 

47 835,8 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

 

 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

 

47 835,8 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение  прочих  остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

 

47 835,8 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков  средств 

бюджетов 
48 660,9 54 127,8 65 046,0 

 

 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств       

бюджетов 

 

48 660,9 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

 

 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

 

48 660,9 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

 

48 660,9 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

»; 

 

1.7.  Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 
        

48660,9 54127,8 65046,0 

Общегосударственные вопросы 01       17 725,2 16 655,2 20 072,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     15 775,2 14 584,5 15 066,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 

муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» в рамках обеспечения 

деятельности Администрации Грушевского 

сельского поселения(Расходы на выплаты 

персоналу государственных(муниципальных) 

органов) 

01 04 
89 1 00 

00110 
120 13 373,3 12 852,5 12 852,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования "Грушевское 

сельское поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 617,8 1 077,8 1081,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования "Грушевское 

сельское поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры, 

защиты информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Развитие и 

использование информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 
08 1 00 

24010 
240 753,9 624,0 1102,7 

Расходы на осуществление  полномочий  

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 

5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 

статьей 9.3 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования "Грушевское 

сельское поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     71,0 73,8 76,8 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского сельского 

поселения по осуществлению внешнего 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 06 
99 9 00 

85040 
540 71,0 73,8 76,8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     0,0 0,0 662,6 

Подготовка и проведение выборов в 

представительные органы местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные расходы) 

01 07 
99 9 00 

90350 
880 0,0 0,0 662,6 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 879,0 1 996,9 4 266,1 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального имущества 

в рамках подпрограммы «Техническая 

инвентаризация и оформление 

кадастровых паспортов на бесхозяйное и 

находящееся в собственности имущество» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24120 
240 20,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке и постановки 

земельных участков на кадастровый учет  

в рамках подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка их на 

кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24130 
240 33,0 20,8 21,6 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога в рамках 

подпрограммы «Учет имущества» 

муниципальной программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 13 
07 200 

24027 
850 337,0 364,0 378,6 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на территории 

Грушевского сельского поселения и 

обеспечению антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
11 1 00 

24270 
240 10,0 10,9 11,4 

Мероприятия по обеспечению контроля 

общественного порядка на территории 

Грушевского сельского поселения    в 

рамках подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в Грушевском 

сельском поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
11 1 00 

24280 
240 639,0 364,0 578,5 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы "Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование в Грушевском 

01 13 
12 1 00 

24030 
240 430,0 0,0 0,0 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельском поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы "Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование в Грушевском 

сельском поселении" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
12 1 00 

24030 
850 0,0 30,0 30,0 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

99990 
240 360,0 114,4 119,0 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
99 9 00 

99990 
850 50,0 60,0 70,0 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных расходов органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Специальные расходы) 

01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 1001,6 3024,6 

Национальная оборона 02       361,6 387,4 422,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     361,6 387,4 422,8 

Расходы  на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"   (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 361,6 387,4 422,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       725,0 218,4 227,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     725,0 218,4 227,1 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной безопасности» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
01 2 00 

24220 
240 725,0 218,4 227,1 

Национальная Экономика 04       7 332,7 16 765,3 15 657,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     7 258,7 16 691,3 15 583,5 

Расходы на создание условий безопасной 

эксплуатации внутрипоселковых 
04 09 

04 1 00 

24140 
240 2 858,8 2 959,2 3 083,5 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

автомобильных дорог  в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог" 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог" 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 R1 

S4800 
240 0,0 9 732,1 0,0 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог" 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

24150 
240 4399,9 4000,0 12500,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     74,0 74,0 74,0 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 74,0 74,0 74,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       12622,0 10721,7 16311,7 

Коммунальное хозяйство 05 02     2451,9 2574,1 4474,8 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 02 
10 1 00 

24230 
240 1600,0 1664,0 3500,6 

Уплата транспортного налога в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

05 02 
10 1 00 

24240 
850 10,0 10,0 10,0 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на мероприятия по ликвидации 

мест несанкционированного размещения 

отходов в рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 02 
12 1 00 

24070 
240 582,2 640,4 704,5 

Реализация направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа 

муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 259,7 259,7 259,7 

Благоустройство 05 03     10170,1 8147,6 11836,9 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24040 
240 2900,0 3016,0 4500,0 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24050 
240 2446,8 2704,0 3812,2 

Мероприятия по прочему благоустройству 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24060 
240 4823,3 2427,6 3524,7 

Образование 07       15,0 15,6 16,2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  «Муниципальная 

политика»(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

07 05 
06 1 00 

24250 
240 15,0 15,6 16,2 

Культура, кинематография  08       9 625,4 9 100,0 11 764,0 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

Культура 08 01     9 149,4 8 892,0 10247,7 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями кальтуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 
02 1 00 

00590 
610 8 986,6 8 892,0 10247,7 

Иные межбюджетные трансферты за счет 

Резервного фонда Правительства 

Ростовской области на приобретение баяна 

(Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели) 

08 01 
02 1 00 

71180 
610 162,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     476,0 208,0 1516,3 

Расходы на текущий ремонт памятников в 

рамках подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на территории 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 
02 3 00 

24390 
240 476,0 208,0 1516,3 

Социальная политика  10       204,0 212,2 220,7 

Пенсионное обеспечение 10 01     204,0 212,2 220,7 

Реализация направления расходов в рамках 

программных (непрограммных) расходов 

органов  (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

10 01 
99 9 00 

99990 
310 204,0 212,2 220,7 

Физическая культура и спорт 11       50,0 52,0 354,0 

Массовый спорт 11 02     50,0 52,0 354,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта 

на территории поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 
05 1 00 

24090 
240 50,0 52,0 354,0 

»; 

 

1.8. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 

 

тыс.руб. 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего           48660,9 54127,8 65046,0 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
48660,9 54127,8 65046,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 
89 1 00 

00110 
120 13 373,3 12 852,5 12852,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 617,8 1 077,8 1081,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий"  

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
08 00 1 

24010 
240 753,9 624,0 1102,7 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления 

правил организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 Областного 

закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты 

на исполнение полномочий 

контрольно-счетного органа 

Грушевского сельского поселения 

по осуществлению внешнего 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные межбюджетные 

трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

85040 
540 71,0 73,8 76,8 

Подготовка и проведение выборов 

в представительные органы 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные расходы) 

951 01 07 
99 9 00 

90350 
880 0,0 0,0 662,6 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Техническая 

инвентаризация и оформление 

кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

951 01 13 
07 1 00 

24120 
240 20,0 31,2 32,4 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

нужд) 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка 

их на кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24130 
240 33,0 20,8 21,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 
07 2 00 

24027 
  337,0 364,0 378,6 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 1 00 

24270 
240 10,0 10,9 11,4 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного порядка 

на территории Грушевского 

сельского поселения    в рамках 

подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 
11 1 00 

24280 
240 639,0 364,0 578,5 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском 

поселении» 

951 01 13 
12 1 00 

24030 
240 430,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском 

поселении» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 
12 1 00 

24030 
850 0,0 30,0 30,0 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
240 360,0 114,4 119 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
850 50,0 60,0 70 

Условно утвержденные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

951 01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 1 001,6 3024,6 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
120 361,6 387,4 422,8 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

951 03 10 
01 2 00 

24220 
240 725,0 218,4 227,1 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог  в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

24140 
240 2858,8 2959,2 3083,5 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 

04 1 

R1 

S4800 

240 0,0 9732,1 0,0 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

24150 
240 4399,9 4000,00 12500,0 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 
99 9 00 

99990 
120 74,0 74,0 74,0 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

951 05 02 
10 1 00 

24230 
240 1600,0 1664,0 3500,6 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 05 02 
10 1 00 

24240 
850 10,0 10,0 10,0 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 02 
12 1 00 

24070 
240 582,2 640,4 704,5 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 02 
99 9 00 

99990 
240 259,7 259,7 259,7 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24040 
240 2900,0 3016,0 4500 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24050 
240 2446,8 2704,0 3812,2 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24060 
240 4823,3 2427,6 3524,7 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика»(Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

951 07 05 
06 1 00 

24250 
240 15,0 15,6 16,2 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

кальтуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 
02 1 00 

00590 
610 8 986,6 8 892,0 10247,7 

Иные межбюджетные трансферты 

за счет Резервного фонда 

Правительства Ростовской области 

на приобретение баяна (Субсидии 

бюджетным учреждениям на иные 

цели) 

951 08 01 
02 1 00 

71180 
610 162,8 0,0 0,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 08 04 
02 3 00 

24390 
240 476,0 208,0 1516,3 

Реализация направления расходов 

в рамках программных 

(непрограммных) расходов 

органов  (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

951 10 01 
99 9 00 

99990 
310 204,0 212,2 220,7 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

951 11 02 
05 1 00 

24090 
240 50,0 52,0 354,0 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

»; 

1.9. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 5 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 
        

48660,9 54127,8 65046,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

01 0 00 

00000 
      725,0 218,4 227,1 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности» 

01 2 00 

00000 
      725,0 218,4 227,1 

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной безопасности» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 

24220 
240 03 10 725,0 218,4 227,1 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

02 0 00 

00000 
      9 625,4 9 100,0 11764,0 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие культуры»  

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры»  

02 1 00 

00000 
      9 149,4 8 892,0 10247,7 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Грушевский СДК» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02 1 00 

00590 
610 08 01 8 986,6 8 892,0 10247,7 

Иные межбюджетные трансферты за счет 

Резервного фонда Правительства 

Ростовской области на приобретение 

баяна (Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели) 

02 1 00 

71180 
610 08 01 162,8 0,0 0,0 

Подпрограмма «Содержание и ремонт 

памятников и могил на территории 

Грушевского сельского поселения» 

02 3 00 

00000 

      476,0 208,0 1516,3 

Расходы на текущий ремонт памятников в 

рамках подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 3 00 

24390 
240 08 04 476,0 208,0 1516,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения"  

03 0  00 

00000 
      10 170,1 8 147,6 11836,9 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского сельского 

поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" 

03 1 00 

00000 
      10 170,1 8 147,6 11836,9 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24040 
240 05 03 2 900,0 3 016,0 4500,0 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Благоустройство 

03 1 00 

24050 
240 05 03 2 446,8 2 704,0 3812,2 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории поселения» 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24060 
240 05 03 4 823,3 2 427,6 3524,7 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" 

04 0 00 

00000 
      7 258,7 16 691,3 15583,5 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения"  

04 1 00 

00000 
      7 258,7 16 691,3 15 583,5 

Расходы на создание условий безопасной 

эксплуатации внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог" 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

24140 
240 04 09 2 858,8 2 959,2 3083,5 

Расходы на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог" 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 R1 

S4800 
240 04 09 0,0 9 732,1 0,0 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог" 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

24150 
240 04 09 4399,9 4000,0 12500,0 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 

00000 
      50,0 52,0 354,0 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта"  муниципальной 

программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

05 1 00 

00000 
      50,0 52,0 354,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 00 

24090 
240 11 02 50,0 52,0 354,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» 

06 0 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  «Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 

24250 
240 07 05 15,0 15,6 16,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 0 00 

00000 
      390,0 416,0 432,6 

Подпрограмма «Оформление и 

регистрация объектов, находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 1 00 

00000 
      53,0 52,0 54,0 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Оформление и регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское 

поселение» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24120 
240 01 13 20,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке и постановки 

земельных участков на кадастровый учет  

в рамках подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка их на 

кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24130 
240 01 13 33,0 20,8 21,6 

Подпрограмма «Учет имущества» 

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 2 00 

00000 
      337,0 364,0 378,6 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога в рамках 

подпрограммы «Учет имущества» 

муниципальной программы "Управление 

и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

07 2 00 

24027 
850 01 13 337,0 364,0 378,6 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

08 0 00 

00000 
      753,9 624,0 1102,7 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  

08 1 00 

00000 
      753,9 624,0 1102,7 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры, 

защиты информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения "Развитие и 

использование  информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 

24010 
240 01 04 753,9 624,0 1102,7 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

10 0 00 

00000 
      1 610,0 1 674,0 3510,6 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

10 1 00 

00000 
      1 610,0 1 674,0 3510,6 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем водоснабжения, 

водоотведения и газоснабжения в рамках 

подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 1 00 

24230 
240 05 02 1 600,0 1 664,0 3500,6 

Уплата транспортного налога в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

10 1 00 

24240 
850 05 02 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» 

11 0 00 

00000 
      649,0 374,9 589,9 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму, экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

11 1 00 

00000 
      649,0 374,9 589,9 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической защищенности 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 00 

24270 
240 01 13 10,0 10,9 11,4 

Мероприятия по  обеспечению контроля 

общественного порядка на территории 

Грушевского сельского поселения    в 

рамках подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в Грушевском 

сельском поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 00 

24280 
240 01 13 639,0 364,0 578,5 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском 

сельском поселении» 

12 0 00 

00000 
  01 13 812,2 670,4 734,5 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

Подпрограмма «Охрана окружающей 

среды»  

12 1 00 

00000 
  01 13 1 012,2 670,4 734,5 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

12 1 00 

24030 
240 01 13 430,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении»  

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

12 1 00 

24030 
850 01 13 0,0 30,0 30,0 

Расходы на мероприятия по ликвидации 

мест несанкционированного размещения 

отходов в рамках подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды 

и рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

12 1 00 

24070 
240 05 02 582,2 640,4 704,5 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 0 00 

00000 
      15 021,1 13 960,3 13963,6 

Орган местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 1 00 

00000 
      15 021,1 13 960,3 13963,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 

00110 
120 01 04 13 373,3 12 852,5 12852,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 04 1 617,8 1 077,8 1081,1 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

99 0 00 

00000 
      1 380,5 2 183,3 4 930,4 

Расходы на осуществление  полномочий  

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 

5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления правил 

организации пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского сельского 

поселения по осуществлению внешнего 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85040 
540 01 06 71,0 73,8 76,8 

Подготовка и проведение выборов в 

представительные органы местного 

самоуправления в рамках непрограммных 

расходов муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные расходы) 

99 9 00 

90350 
880 01 07 0,0 0,0 662,6 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 360,0 114,4 119,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

99 9 00 

99990 
850 01 13 50,0 60,0 70,0 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

«Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

Условно утвержденные расходы в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 1 001,6 3024,6 

Расходы  на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования Грушевское 

сельское поселение (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 361,6 387,4 422,8 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 

99990 
120 04 12  74,0     74,0    74,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 02  259,7     259,7    259,7 

Реализация направления расходов в 

рамках программных (непрограммных) 

расходов органов  (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

99 9 00 

99990 
310 10 01 204,0 212,2 220,7 

»; 

1.10. Приложение 7 «Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации предоставляемые бюджету Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2023 № 96 

 

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации предоставляемые бюджету Грушевского cельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс.руб. 

Наименование поступлений КБК расходов Сумма 

РЗ ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Дотации бюджетам сельских      

1 565,7 

 

1 252,6 

 

1 127,3 



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

в том числе из областного 

бюджета 

     

1 565,7 

 

1 252,6 

 

1 127,3 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

    

1 097,0 

 

0,0 

 

0,0 

в том числе из областного 

бюджета 

     

1 097,0 

 

0,0 

 

0,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

 

01 

 

 

04 

 

99 9 00 

72390 

 

 

240 

 

 

0,2 

 

 

0,2 

 

 

0,2 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

99 9 00 

51180 

 

 120 

 

 

361,6 

 

 

387,4 

 

 

422,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

04 1 00 

24140 

 

 

 

 

240 

 

 

 

2 858,8 

 

 

 

2 959,2 

 

 

 

3 083,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09  04 1 00 

  S3510 
240 0,0 9 732,1 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

04 

 

 

  12 

99 9 00 

99990 
120 74,0 74,0 74,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 259,7 259,7 259,7 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

47 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
  05   02 

12 1 00 

  24070 
240     582,2      640,4        704,5 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
08 01  610 162,8 0,0 0,0 

Всего       6 962,0   15 305,6      5 672,0 

 

». 

2. Настоящее Решение Собрания депутатов вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения.  

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

ст.Грушевская  

28 ноября 2024 года 

№ 140 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О проекте решения Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения «О бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 28 ноября 2024 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Одобрить проект Решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

«О проекте бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов», в следующей редакции: 

 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов            

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 

4,0 процент (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме          51 841,7 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 51 841,7 тыс. рублей; 

           3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского поселения 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей; 

4)  объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2025 г. в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на плановый период 2026 и 2027 годов, определенные с учетом уровня 

инфляции, не превышающего 4,0 процентов (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года) и 4,0 

процента (декабрь 2027 года к декабрю 2026 года) соответственно: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 56 

755,8 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 59 020,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2026 год в сумме 56 755,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 1307,9 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 59 020,1 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 2 728,6 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского поселения на 1 

января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, и 

верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского поселения на 1 

января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4)  объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 5) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2026 г. и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Учесть в бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района объем 

поступлений доходов бюджета Грушевского сельского поселения на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению Собрания 

депутатов. 

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему Решению Собрания депутатов. 

 

 

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

1. Утвердить: 

1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств Грушевского сельского поселения на 2025 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2026 

год 312,0 тыс. рублей, на 2027 год 324,5 тыс. рублей. 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D825P0V7M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D520P0V4M


     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

49 

2) объем ассигнований дорожного фонда Грушевского сельского поселения на 2025 

год в сумме 9 516,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

 11 543,8 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 12 638,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год и  плановый 

период 2026 и 2027 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Грушевского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 3. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Грушевского сельского поселения 

1. Установить, что размеры должностных окладов муниципальных служащих, а также 

должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего 

персонала Администрации Грушевского сельского поселения индексируются с 1 октября 2025 

года на 4,0 процента, с 1 октября 2026 года на 4,0 процента, с 1 октября 2027 года на 4,0 

процента. 

 

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

 

1. Установить, что размеры должностных окладов руководителей, специалистов и 

служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений Грушевского 

сельского поселения индексируются с 1 октября 2025 года на 4,0 процента, с 1 октября 2026 

года на 4,0 процента, с 1 октября 2027 года на 4,0 процента. 

 

Статья 5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год в сумме 72,9 тыс. рублей, 

на 2026 год в сумме 75,8 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 78,8 тыс. рублей в том числе: 

1) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района в бюджет Аксайского района, направляемые на финансирование 

расходов, связанных с осуществлением части полномочий органов местного самоуправления 

на 2025 год в сумме 72,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 75,8 тыс. рублей и на 2027 год в 

сумме 78,8 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 

       Статья 6. Безвозмездные поступления от других бюджетов                  бюджетной 

системы Российской Федерации  

 

        1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, предоставляемых    другими 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 6 233,7 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 5 569,6 тыс. рублей, на 2027 год         4 449,5 тыс. рублей, том 

числе: 

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D527P0V2M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE5D92BP0V5M
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A3AE7D527P0V2M


50 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) дотация бюджету поселения в целях выравнивания бюджетной обеспеченности на 

2025 год в сумме 1 252,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 127,3 тыс. рублей; 

2) дотация бюджету сельского поселения на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на 2025 год в сумме 748,1 тыс. рублей; 

3) субвенция бюджету поселения на осуществление первичного учета на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты на 2025 год в сумме 400,8 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 437,5 тыс. рублей. 

4) субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях на 2025 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

0,2 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,2 тыс. рублей; 

5) иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 2025 год в 

сумме 3 832,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4 004,6 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 4 449,3 

тыс. рублей. 

 

2. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемых на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 7. Списание задолженности по пеням и штрафам реструктурированной 

задолженности организаций по налогам, сборам, подлежащим зачислению в бюджет 

Грушевского сельского поселения Аксайского район 

 

Администрация Грушевского сельского поселения списывает в порядке, определенном 

нормативным правовым актом Администрации Грушевского сельского поселения, пени и 

штрафы по реструктурированной задолженности организаций по налогам, сборам, 

начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет Грушевского сельского 

поселения Аксайского района, при условии полной уплаты организацией текущих платежей по 

налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет поселения, и досрочного погашения 

реструктурированной задолженности. 

 

 

Статья 8. Вступление в силу настоящего Решения Собрания депутатов 

 

1. Настоящий Решение Собрания депутатов вступает в силу с 1 января 2025 года. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения». 

 2. Определить: 

1) Дату проведения публичных слушаний – 16 декабря 2024 года. 

2) Время и место проведения публичных слушаний -15-00 час. в актовом зале 

Администрации Грушевского сельского поселения по адресу: 346714, Аксайский район, ст. 

Грушевская ул. Советская, 265а. 

 

3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в 

обсуждении проекта Решения «О проекте бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы»: 

1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта Решения путем внесения 

предложений к указанному проекту; 

2) предложения принимаются и рассматриваются постоянной комиссией по 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

51 

экономической политике бюджету финансам налогам муниципальной собственности Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения Аксайского района при условии соответствия их 

законодательству Российской Федерации нормативно - правовым актам Ростовской области, 

Аксайского района и Грушевского сельского поселения Аксайского района выносятся на 

публичные слушания; 

3) предложения вносят в письменной форме с указанием действующего пункта проекта 

Решения, текста проекта и текста с учетом поправки; 

4) в предложениях должны быть указаны фамилия имя отчество адрес места жительства 

и личная подпись гражданина (граждан). 

 

4. Назначить: 

1) Гордиенкову Н.Е. – председателя Собрания депутатов – главу Грушевского сельского 

поселения – председательствующим по проведению публичных слушаний; 

2) Коновальцеву И.Г. – заместителя главы Администрации Грушевского сельского 

поселения – ответственным за организацию и проведение публичных слушаний. 

 

5. Отделу экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения 

(Бутенкова С.И.) оказать содействие в проведении публичных слушаний. 

6. Провести публичные слушания в соответствии с положениями статьи 14 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение». 

7. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения.  

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

ст.Грушевская  

28 ноября 2024 года 

№ 141 

 

Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О проекте 

бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов»  

от 28.11.2024 № 141 

 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ 

 

ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА  НА 2025 ГОД И  

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

  

  
  (тыс.рублей) 

код БК РФ Наименование статьи доходов 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4   



52 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
45 608,0 51 186,2 54 570,6 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 274,1 28 099,0 30 662,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 274,1 28 099,0 30 662,9 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

23 274,1 28 099,0 30 662,9 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 224,3 3 353,3 3 487,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 224,3 3 353,3 3 487,4 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 224,3 3 353,3 3 487,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 982,8 19 602,0 20 283,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 701,3 701,3 701,3 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

701,3 701,3 701,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 18 281,5 18 900,7 19 581,8 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 089,9 12 090,0 12 089,6 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 
12 089,9 12 090,0 12 089,6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6 191,6 6 810,7 7 492,2 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 
6 191,6 6 810,7 7 492,2 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,0 10,4 10,8 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

10,0 10,4 10,8 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

53 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

10,0 10,4 10,8 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

100,7 104,7 108,9 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

100,7 104,7 108,9 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

100,7 104,7 108,9 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

100,7 104,7 108,9 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  имущества 

составляющего государственную ( 

муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

0,0 0,0 0,0 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских  поселений(за 

исключением земельных участков) 

0,0 0,0 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 16,1 16,8 17,5 



54 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

16,1 16,8 17,5 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

16,1 16,8 17,5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 233,7 5 569,6 4 449,5 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

6 233,7 5 569,6 4 449,5 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 000,7 1 127,3 0,0 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов  

748,1 0,0 0,0 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

748,1 0,0 0,0 

2 02 16001 00 0000 150  

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

1 252,6 1 127,3 0,0 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1 252,6 1 127,3 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
401,0 437,7 0,2 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских  поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

400,8 437,5 0,0 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

400,8 437,5 0,0 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 3 832,0 4 004,6 4 449,3 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

3 364,3 3 491,4 3 886,1 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 364,3 3 491,4 3 886,1 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
467,7 513,2 563,2 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
467,7 513,2 563,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О проекте 

бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов»  

от 28.11.2024 № 141 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА НА 2025 ГОД И  

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

     
Код  Наименование  2025 год 2026 год 2027 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0 



56 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 51 841,7 56 755,8 59 020,1 

 

 

Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О проекте 

бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов»  

от 28.11.2024 № 141 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Грушевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

 

     

   
   

(тыс.рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего         51841,7 56755,8 59020,1 

Общегосударственные 

вопросы 
01       18 530,9 20 431,1 21 162,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов  

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     16 659,3 16 764,6 16 712,7 

Обеспечение деятельности 

Администрации 

Грушевского сельского 

01 04 
89 0 00 

00000 
  15 723,3 15 791,2 15 736,9 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

57 

поселения 

Обеспечение функции 

Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

01 04 
89 1 00 

00000 
  15 723,3 15 791,2 15 736,9 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Грушевское 

сельское 

поселение»(Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 
89 1 00 

00110 
120 13 995,2 13 995,2 13 995,2 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 698,1 1 766,0 1711,7 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

01 04 
08 0 00 

00000 
  935,8 973,2 975,6 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Развитие 

информационных 

технологий" 

01 04 
08 4 01 

00000 
  935,8 973,2 975,6 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 
08 4 01 

24010 
240 935,8 973,2 975,6 

Реализация функций иных 

органов местного 
01 04 

99 0 00 

00000 
  0,2 0,2 0,2 



58 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 04 

99 9 00 

00000 
  0,2 0,2 0,2 

Расходы на осуществление  

полномочий  по 

определению в соответствии 

с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных 

правонарушениях»перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях(Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     72,9 75,8 78,8 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

01 06 
99 0 00 

00000 
  72,9 75,8 78,8 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 06 

99 9 00 

00000 
  72,9 75,8 78,8 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа 

Грушевского сельского 

поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля (Иные 

межбюджетные трансферты) 

01 06 
99 9 00 

85040 
540 72,9 75,8 78,8 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
01 07     0,0 662,6 0,0 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

01 07 
99 0 00 

00000 
  0,0 662,6 0,0 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

59 

сельское поселение" 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 07 

99 9 00 

00000 
  0,0 662,6 0,0 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления 

(Специальные расходы) 

01 07 
99 9 00 

90350 
880 0,0 662,6 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     1 798,7 2 928,1 4 370,9 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение"  

01 13 
07 0 00 

00000 
  391,8 418,2 420,1 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Оформление 

и регистрация объектов, 

находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское 

поселение» 

01 13 
07 4 01 

00000 
  41,8 54,2 56,1 

Мероприятия по подготовке 

и приватизации 

муниципального имущества 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 4 01 

24120 
240 20,8 32,4 33,7 

Мероприятия по подготовке 

и постановки земельных 

участков на кадастровый 

учет (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 4 01 

24130 
240 21,0 21,8 22,4 

Комплекс процессных 

мероприятий "Учет 

имущества" 
01 13 

07 4 02 

00000 
  350,0 364,0 364,0 



60 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога(Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 
01 13 

07 4 02 

24027 
850 350,0 364,0 364,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» 

01 13 
11 0 00 

00000 
  674,9 701,9 703,3 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту" 

01 13 
11 4 01 

00000 
  10,4 10,8 11,3 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
11 4 01 

24270 
240 10,4 10,8 11,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» 

01 13 
11 4 02 

00000 
  664,5 691,1 692,0 

Мероприятия по  

обеспечению контроля 

общественного порядка на 

территории Грушевского 

сельского поселения  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
11 4 02 

24280 
240 664,5 691,1 692,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

01 13 
12 0 00 

00000 
  330,0 30,0 30,0 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Охрана 
01 13 

12 4 01 

00000 
  330,0 30,0 30,0 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

61 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении" 

Мероприятия по 

обеспечению защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
12 4 01 

24030 
240 330,0 30,0 30,0 

Реализация иных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

01 13 
99 0 00 

00000 
  402,0 1778,0 3217,5 

Иные непрограммные 

мероприятия 
01 13 

99 9 00 

00000 
  402,0 1778,0 3217,5 

Финансовое обеспечение 

иных расходов бюджета 

Грушевского сельского 

поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

99990 
240 350,0 416,0 432,6 

Финансовое обеспечение 

иных расходов бюджета 

Грушевского сельского 

поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
99 9 00 

99990 
850 52,0 54,1 56,3 

Условно утвержденные 

расходы (Специальные 

расходы) 

01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 1307,9 2728,6 

Национальная оборона 02       400,8 437,5 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     400,8 437,5 0,0 

Реализация иных функций 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

02 03 
99 9 00 

00000 
  400,8 437,5 0,0 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 400,8 437,5 0,0 



62 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) органов) 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       754,0 784,2 790,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     754,0 784,2 790,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

03 10 
01 0 00 

00000 
  754,0 784,2 790,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

03 10 
01 4 01 

00000 
  754,0 784,2 790,0 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
01 4 01 

24220 
240 754,0 784,2 790,0 

Национальная Экономика 04       9 646,7 11 673,8 12 768,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     9 516,7 11 543,8 12 638,5 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения"  

04 09 
04 0 00 

00000 
  9 516,7 11 543,8 12 638,5 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

04 09 
04 4 01 

00000 
  9 516,7 11 543,8 12 638,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог"  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

04 09 
04 4 01 

9Д140 
240 2 916,7 3 043,8 3 438,5 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

63 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных сооружений 

на них (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 4 01 

24150 
240 6600,0 8500,0 9200,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     130,0 130,0 130,0 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

04 12 
99 0 00 

00000 
  130,0 130,0 130,0 

Иные непрограммные 

расходы 
04 12 

99 9 00 

00000 
  130,0 130,0 130,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по 

муниципальному 

земельному контролю 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 
99 9 00 

90270 
120 65,0 65,0 65,0 

Расходы на осуществление 

полномочий в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным 

кодексом Российской 

Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и 

выдачи рекомендаций об 

устранении выявленных в 

ходе таких осмотров 

нарушений (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 
99 9 00 

90280 
120 32,5 32,5 32,5 

Расходы на осуществление 

иных полномочий органов 

местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 
99 9 00 

90290 
120 32,5 32,5 32,5 



64 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       13879,0 14377,1 14765,1 

Коммунальное хозяйство 05 02     3295,3 2712,8 2838,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры»  

05 02 
10 0 00 

00000 
  2510,0 1882,0 1957,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» 

05 02 
10 4 01 

00000 
  2510,0 1882,0 1957,2 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
10 4 01 

24230 
240 2500,0 1872,0 1947,2 

Уплата транспортного 

налога (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

05 02 
10 4 01 

24240 
850 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения«Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

05 02 
12 0 00 

00000 
  467,7 513,2 563,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Охрана 

окружающей среды» 

05 02 
12 4 01 

00000 
  467,7 513,2 563,2 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
12 4 01 

24070 
240 467,7 513,2 563,2 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

05 02 
99 0 00 

00000 
  317,6 317,6 317,6 

Иные непрограммные 

расходы 
05  02 

99 9 00 

00000 
  317,6 317,6 317,6 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации 

в границах поселений 

водоснабжения населения 

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

05 02 
99 9 00 

99990 
  317,6 317,6 317,6 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

65 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Благоустройство 05 03     10583,7 11664,3 11927,1 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

05 03 
03 0 00 

00000 
  10583,7 11664,3 11927,1 

Комплекс процессных 

мероприятий  «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» 

05 03 
03 4 01 

00000 
  10583,7 11664,3 11927,1 

Мероприятия по 

содержанию и 

восстановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 4 01 

24040 
240 2956,6 3120,0 3052,4 

Мероприятия по 

содержанию зелёных 

насаждений на территории 

поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 4 01 

24050 
240 2600,0 2704,0 2512,1 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 4 01 

24060 
240 5027,1 5840,3 6362,6 

Образование 07       15,0 15,6 16,2 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение  

07 05     15,0 15,6 16,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Муниципальная 

политика» 

07 05 
06 0 00 

00000 
  15,0 15,6 16,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального управления 

и муниципальной службы» 

07 05 
06 4 01 

00000 
  15,0 15,6 16,2 

Совершенствование 07 05 06 4 01 240 15,0 15,6 16,2 



66 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

правовой и методической 

основы муниципальной 

службы Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

24250 

Культура, кинематография  08       8 263,3 8 670,4 9 137,1 

Культура 08 01     7 793,3 8 181,6 8628,7 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

культуры» 

08 01 
02 0 00 

00000 
  7 793,3 8 181,6 8628,7 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Грушевский 

СДК»  

08 01 
02 4 01 

00000 
  7 793,3 8 181,6 8628,7 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 
02 4 01 

00590 
610 7 793,3 8 181,6 8628,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     470,0 488,8 508,4 

Комплекс процессных 

мероприятий "Содержание и 

ремонт памятников и могил 

на территории Грушевского 

сельского поселения» 

08 04 
02 4 02 

00000 
  470,0 488,8 508,4 

Расходы на текущий ремонт 

памятников (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 
02 4 02 

24390 
240 470,0 488,8 508,4 

Социальная политика  10       300,0 312,0 324,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     300,0 312,0 324,5 

Реализация функций иных 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования "Грушевское 

сельское поселение" 

10 01 
99 0 00 

00000 
  300,0 312,0 324,5 

Иные непрограммные 

мероприятия 
10 01 

99 9 00 

00000 
  300,0 312,0 324,5 

Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

10 01 
99 9 00 

99990 
310 300,0 312,0 324,5 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

67 

гражданам) 

Физическая культура и 

спорт 
11       52,0 54,1 56,3 

Массовый спорт 11 02     52,0 54,1 56,3 

Муниципальная программа 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения»  

11 02 
05 0 00 

00000 
  52,0 54,1 56,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

поселения» 

11 02 
05 4 01 

00000 
  52,0 54,1 56,3 

Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 
05 4 01 

24090 
240 52,0 54,1 56,3 

 

Приложение 5 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О проекте 

бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов»  

от 28.11.2024 № 141 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 

 
       

 
(тыс.рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2025 год 2026 год 
2027 

год 

Всего         51841,7 56755,8 59020,1 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" 

01 0 00 

00000 
  03 10 754,0 784,2 790,0 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение  

01 4 01 

00000 
      754,0 784,2 790,0 



68 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пожарной безопасности» 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 01 

24220 
240 03 10 754,0 784,2 790,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

02 0 00 

00000 
  08 01 8 263,3 8 670,4 9137,1 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК»  

02 4 01 

00000 
      7 793,3 8 181,6 8628,7 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

кальтуры Грушевского сельского 

поселения (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02 4 01 

00590 
610 08 01 7 793,3 8 181,6 8628,7 

Комплекс процессных 

мероприятий "Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

02 4 02 

00000 
      470,0 488,8 508,4 

Расходы на текущий ремонт 

памятников (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 4 02 

24390 
240 08 04 470,0 488,8 508,4 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Благоустройство 

территории Грушевского 

сельского поселения" 

03 0 00 

00000 
      10 583,7 11 664,3 11927,1 

Комплекс процессных 

мероприятий  «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» 

03 4 01 

00000 
      10 583,7 11 664,3 11927,1 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 4 01 

24040 
240 05 03 2 956,6 3 120,0 3052,4 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 4 01 

24050 
240 05 03 2 600,0 2 704,0 2512,1 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

03 4 01 

24060 
240 05 03 5 027,1 5 840,3 6362,6 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

69 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения"  

04 0 00 

00000 
      9 516,7 11 543,8 12638,5 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

04 4 01 

00000 
      9 516,7 11 543,8 12 638,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 4 01 

9Д140 
240 04 09 2 916,7 3 043,8 3438,5 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 4 01 

24150 
240 04 09 6600,0 8500,0 9200,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского 

поселения»  

05 0 00 

00000 
      52,0 54,1 56,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» 

05 4 01 

00000 
      52,0 54,1 56,3 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 4 01 

24090 
240 11 02 52,0 54,1 56,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Муниципальная 

политика» 

06 0 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

06 4 01 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

06 4 01 

24250 
240 07 05 15,0 15,6 16,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

07 0 00 

00000 
      391,8 418,2 420,1 



70 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельское поселение"  

Комплекс процессных 

мероприятий  "Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское 

сельское поселение» 

07 4 01 

00000 
      41,8 54,2 56,1 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 4 01 

24120 
240 01 13 20,8 32,4 33,7 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 4 01 

24130 
240 01 13 21,0 21,8 22,4 

Комплекс процессных 

мероприятий "Учет имущества" 07 4 02 

00000 
      350,0 364,0 364,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога(Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

07 4 02 

24027 
850 01 13 350,0 364,0 364,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 

00000 
      935,8 973,2 975,6 

Комплекс процессных 

мероприятий  "Развитие 

информационных технологий" 

08 4 01 

00000 
      935,8 973,2 975,6 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

08 4 01 

24010 
240 01 04 935,8 973,2 975,6 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры»  

10 0 00 

00000 
      2 510,0 1 882,0 1957,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Содержание 

коммунального хозяйства 

10 4 01 

00000 
      2 510,0 1 882,0 1957,2 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

71 

Грушевского сельского 

поселения» 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 4 01 

24230 
240 05 02 2 500,0 1 872,0 1947,2 

Уплата транспортного налога 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 4 01 

24240 
850 05 02 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

11 0 00 

00000 
      674,9 701,9 703,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту" 

11 4 02 

00000 
      674,9 701,9 703,3 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского поселения 

и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 4 01 

24270 
240 01 13 10,4 10,8 11,3 

Комплекс процессных 

мероприятий «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском поселении» 

11 4 02 

00000 
      664,5 691,1 692,0 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного порядка 

на территории Грушевского 

сельского поселения  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 4 02 

24280 
240 01 13 664,5 691,1 692,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского 

поселения «Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

12 0 00 

00000 
      797,7 543,2 593,2 

Комплекс процессных 

мероприятий «Охрана 

окружающей среды» 

12 4 01 

00000 
      797,7 543,2 593,2 

Мероприятия по обеспечению 12 4 01 850 01 13 330,0 30,0 30,0 



72 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

защищенности окружающей 

среды от негативного воздействия 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

24030 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 4 01 

24070 
240 05 02 467,7 513,2 563,2 

Обеспечение деятельности 

Администрации Грушевского 

сельского поселения 

89 0 00 

00000 
      15 723,3 15 791,2 15736,9 

Обеспечение функции 

Администрации Грушевского 

сельского поселения 

89 1 00 

00000 
      15 723,3 15 791,2 15736,9 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение»(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 

00110 
120 01 04 13 995,2 13 995,2 13995,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 04 1 698,1 1 766,0 1711,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Реализация функций иных 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 99 0 00 

00000 
      1 623,5 3 713,7 4068,6 

Иные непрограммные 

мероприятия 

99 9 00 

00000 
      1 623,5 3 713,7 4 068,6 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

73 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 

11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях»перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты 

на исполнение полномочий 

контрольно-счетного органа 

Грушевского сельского поселения 

по осуществлению внешнего 

финансового контроля (Иные 

межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85040 
540 01 06 72,9 75,8 78,8 

Подготовка и проведение выборов 

в представительные органы 

местного самоуправления 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

90350 
880 01 07 0,0 662,6 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 350,0 416,0 432,6 

Финансовое обеспечение иных 

расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

99 9 00 

99990 
850 01 13 52,0 54,1 56,3 

Условно утвержденные расходы 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 1 307,9 2728,6 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 400,8 437,5 0,0 

Расходы на осуществление 

полномочий по муниципальному 

земельному контролю (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

90270 
120 04 12  65,0     65,0    65,0 

Расходы на осуществление 

полномочий в случаях, 

предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдачи 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

99 9 00 

90280 
120 04 12  32,5     32,5    32,5 



74 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) органов) 

Расходы на осуществление иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 

90290 
120 04 12  32,5     32,5    32,5 

Расходы на осуществление 

полномочий по организации в 

границах поселений 

водоснабжения населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 02  317,6     317,6    317,6 

Выплата муниципальной пенсии 

за выслугу лет (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

99 9 00 

99990 
310 10 01 300,0 312,0 324,5 

 

Приложение 6 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О проекте 

бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов»  

от 28.11.2024 № 141 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района в бюджет Аксайского района, направляемые на финансирование расходов, 

связанных с осуществлением части полномочий органов местного самоуправления на 2025 год 

и плановый период   2026 и 2027 годов 

 
тыс. рублей 

Всего иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету Аксайского района  из 

бюджета  Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

Соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий контрольно-

счетного органа поселений по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля 

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год 

72,9 75,8 78,8 72,9 75,8 78,8 

 



     № 27 (379) 05 декабря 2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О проекте 

бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов»  

от 28.11.2024 № 141 

 

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации предоставляемые бюджету Грушевского сельского поселения Аксайского района на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

       

тыс. 

руб. 

Наименование поступлений КБК расходов Сумма 

РЗ ПР ЦСР ВР 2025 2026 2027 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

        

1 252,6 1 127,3 0,0 

в том числе из областного бюджета         
1 252,6 1 127,3 0,0 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

        

748,1 0,0 0,0 

в том числе из областного бюджета         
748,1 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 400,8 437,5 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

04 09 
04 4 01 

9Д140 
240 2 916,7 3 043,8 3 438,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 130,0 130,0 130,0 

Межбюджетные трансферты, 05 02 99 9 00 240 317,6 317,6 317,6 



76 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 27 (379) 05 декабря 2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

99990 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

05 02 
12 4 01 

24070 
240 467,7 513,2 563,2 

Всего   6 233,7 5 569,6 4 449,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


